base para cálculo de outras vantagens.

12TÍTULO XI
DAS FÉRIAS

Art. 179. Férias é o período de descanso anual do profissional da educação, sem
prejuízo do respectivo vencimento ou remuneração. 

§ 1º Adquire-se o direito a férias após cada período de 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias de exercício. 

§ 2º O profissional da Educação tem o direito de gozar 30 dias corridos de férias
anualmente, de acordo com a escala aprovada pela Secretaria Municipal de Educação.

Art. 180. Os docentes que não estiverem em efetivo exercício em Unidade Escolar